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Wystapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprow adzili w dniach

od 2I wrzesnia 2015 r. do 30 paldziernika 2015 r. kontrolg kompleksow4 w zakresie

gospodarki finansowej Miasta i Gminy Krzepice za okres od I stycznta 20lI r. do

30 paLdziernika 2015 r.
Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu

1 2 listop ada 201 5 r., ktorego j eden egzemplarz pozostawiono w j ednostce kontrolowanej .

nonize; przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj 4c wnioski

zmrerzaJ4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnolct oraz osoby odpowie dzialne

tu n,"piawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dma

7 pa1dziernika lgg2 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r., poz. 1113

z poLn. zm.).

W zakresie podatku od nieruchomo5ci:

Do dnia 5 paidziernika 2015 r. zaniechano wyegzehuowania deklaracji w sprawie podatku

od nieruchomoSci na 2013 r. od podatnika o numerze konta M-II1/P/43/14 bgdqcego

posiadaczem nieruchomoici, stanowiqcej wlasnoit Gminy Krzepice. Organ podatkowy

nie wszczql r1wniez postgpowania w celu okreilenia wysokoSci zobowiqzania

podatkowego za 2013 r. l{aruszono tym art. 272 pkt I lit. a, art. 274a S I ustawy z dnia

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (D, L/. z 2012 r., poz. 749 z poin. zm.)

wzwtqzkuza r t .3us t .  l pk t4 t i t . ao raza r t . 6us t .gpk t l us tawyzdn ia l2s tyczn ia l99 l r .
o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. I'{r 95, poz. 613 z poin. zm., nastgpnie

D z . U . z 2 0 1 4 i . p o r . 8 4 9 z p o i n . z m . ) . Z g o d n i e z a r t . 3 u s t .  l p k t 4 l i t . a u s t a w y z d n i a

I2 secznia I gg I r. o pidatkach i oplatach lokalnych, podatnikami podatku od

nieruchomoici sq osoby pio*r, bgdqce posiadaczami nieruchomoici lub ich czgici albo

obiektow budowlanych lub ich czgici, stanowiqcych wlasnoic .iednostki samorzqdu

terytorialnego, jeieli posiadanie wynika z umowy zawartei z wlascicielem. Zgodnie z art. 6

uri. 9 pkt I tej ustawy, osoby prawne sq obowiqzane skladat, w terminie do dnia

3I stycznia, organowi podatkowemu wlasciwemu ze wzglgdu na miejsce polohenia

przeimiotdw qipdqtkowAnia, peklaracje na podatek od nieruchomoici no dany rok
^podatkowy, 

sfirrqdrone no fir*ularzu wedlug ustalonego wzoru, a iezeli obowiqzek
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podatkowego.
W trakcie kontroli podatnik o numerze

6 paidziernikq 2015 r. zlozyl deklaracig

wykazany w deklaracji wynosil 1.226 zt'

podatkowy powstal po em dniu - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okolicznoici

uzasadniajqcych powstanie tego obowiqzku. I,{atomiast zgodnie z art. 27 2 pkt I lit' a

ustawy Ordynacj) podatkowa,"organy podatkowe pierwszei instancii, dokonuiq czynnosci

sprawdzajqcych", majqcych na ceti sprawdzenie terminowoici skladania deklaracii'

podatnikowi o numerze konta M-l\t\/P/43/14 przekazano w 2013 r' nieruchomoit

zabudowanq, stanowiqcq wlasnoit Gminy Krzepice, ha podstawie umowy uzyczenia

nieruchomoSci I{r 6g45.071.2013 zawartej w dniu 29 paidziernika 2013 r Podatnikzloiyl

deklaracje na podatek od nieruchomoici na lata 2014 i 2015'

pomimo niezlozenia deklaracji w sprawie podatku od nieruchomoici na 2013 r., podatnika

nie wezwano do zlozenia dektaiacji i nie wszczgto postgpowania w celu olrreSlenia

wysokosci zobowiqzania podatkowego za dwa miesiqce 2013 r. (x i xil). organ

poaatmwy dokonal przypisu podatku od nieruchomoici poczqwszy od stycznia 2014 r'

zgodnie z art. 274; g i oraynacji podatkowei, organ podatkowy moze zahqdac zlozenia

wyjainien w sprawie prryriy, nieilozenia deklaracji lub wezwat do je.i ztozenia, iezeli

deklaracja nie zostala zlozona mimo takiego obowiqzku. I{atomiast w myil art' 2l $ 3 tej

ustawy, jezeti w postgpowaniu podatkowym organ podatkowy shuierdzi, ze podatnik, mimo

ciqzqcego na ni* i6o*4zku, nie zapiacil w caloSci lub w czgici podatku, nie zlozyl

de'ktaracii albo ze wysokoic zobowiqzania podatkowego j est inna niz wykazana

w deklaracji, organ podatkowy wydaje decyzig, w ktorei okreila wysokoit zobowiqzania

konta M-l{l/P/43/14 zostal wezwany i w dniu

na podatek od nieruchomosci za 2013 r. Podatek

Zadania w zakresie wymiaru podatku od nieruchomoici, w tym zbieranie i kontrola zeznari

podatkowych nalezala do poainspektora ds. wymiaru podatkdw, na podstawie zakresu

obowiqzkow. rr{adz6r w em zalcresie sprawowal Glowny Ksiggowy (lrzgdu, pelniqcy

funkcjg Kierownika Referatu Finansowego, zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym

Urzgdu Mieiskiego w KrzePicach

Wniosek nr I
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie

prawidlowego dokonyw afia czynnosci maj4cych na celu sprawdzanie

terminowoSci skladania deklaracji, wzywanra podatnikow podatku od

nieruchomoSci do zlokema deklaracji, wszczynanra postEpowania w celu

okreslenia wysokosci zobowi4zanla podatkowego, stosownie do att. 272 pkt 1

lit. a, art. 274 a $ I, art. 2I $ 3 ustawy z dnta 29 sierpnia 1997 t. ordynacja

podatko wa (Dz. IJ . z 2015 r., p)oz. 613 z poLn. zm), majqc na uwadze art' 3 ust' 1

pkt4l i t .  a orazart .6ust.  gptt  t  ustawy zdma12stycznia 1991 t .  opodatkach

i oplatacn lokalnych ( Dz.IJ'.22014 r. poz.849 zpohn. zm.),jak rowmeZ art. 68

orazart.6g ust. i pkt 3 ustawy zdntaTT sierpnia2}}9 r. o finansach publicznych

(Dz. IJ . z 2013 r., Poz. 885 z PoLn' zm')'

lr{ieprawidfowo obliczono i wykazano w sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu

dochod7w budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego za 2013 r., za 2014 r',

za II l*vartaly 20. 5 r. oraz Rb-PDP z wykonania dochodow podatkowych Gminy Krzepice

za 2013 r., za 2014 r. skutki udzielonych podatnikowi o nr konta M-1V55/P/2/12 zwolnien

w podatku od nieruchomolci wprowadzonych uchwalq Rady Mieiskiei w Krzepicach'



Powyzsze bylo niezgodne z zasadami sporzqdzenia tych sprawozdan okreflonych y/ $ 3
ust, I pkt I0 i I 7 ust. 3 Instrukcji sporzqdzania sprawozdan budzetowych w zakresie
budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego, stanowiqcej zalqcznik Nr 39 do
rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici
budzetowej (Dz U. Nr 20, poz. 103), a nastgpnie $ 3 ust. I pkt 10, pkt 12 i $ B ust. 3
Instrukcji sporzqdzania sprawozdan budzetowych w zakresie budzetow jednostek
samorzqdu terytorialnego stanowiqcej zatqcznik lr'[r 39 do rozporzqdzenia Ministra
Finansdw z dnia 16 sQcznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz r-1.
z 2014 r. poz. Il9 zpoin. zm.).Zgodnie z S 9 ust. I iust. 2ww. rozporzqdzenia, kierownicy
jednostek sq obowiqzani sporzqdzat sprawozdania rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem
merytorycznym i formalno-rochunkowym. Kwoty wykazane w sprawozdaniach powinny
byt zgodne z danymi wynikajqcymi z ewidencji ksiggowei.
Podatnik wykazywal w deklaracjach na podatek od nieruchomoici na 2013 r., na 2014 r.,
na 2015 r., jako zwolnione z podatku od nieruchomoici, m.in. pozostale budynki
o powierzchni L7B2,l2 m'. Do obliczenia skutkow zwolnieri z podatku od nieruchomoici
w zalrresie tych budynkow zastosowano stawkg podatku ustalonq dla pozostatych
budynk6w lub ich czgici, pomimo ze podatnik prowadzil dzialalnoit gospodarczq.
Podatnik jest jednostkq organizacyjnq Gminy Krzepice, prowadzqcq odplatnq dzialalnoic
w zakresie wykonywania zadan wlasnych Gminy Krzepice, w tym m.in. wodociqgow
i zaopatrzenia w wodg, kanalizacji, usuwania i oczyszczania iciekow komunalnych,
utrzymania czysto{ci i porzqdku oraz urzqdzen sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania
odpadfw komunalnych.
Podatnik korzystal ze zwolnienia w podatku od nieruchomoici na podstawie uchwal Rady
Miejskiej w Krzepicoch w sprawie wprowadzenia zwolnien z podatku od nieruchomoici:
Nr 25.187.2012 z dnia 30 paidziernika 2012 r., a nastgpnie I{r 41.308.2013 z dnia
IB grudnia 2013 r. W myil $ 2 pkt I uchwaly l{r 25.187 2012 z dnia 30 paidziernika

2012 r., zwolnione z podatku od nieruchomoici byly budynki, grunty, budowle sluiqce do

odprowadzania i oczyszczania iciek6w, poboru i uzdatniania wod, rurociqgi i przewody

sieci rozdzielczej wody, a zgodnie z $ I ust. I uchwaly Nr 41.308.2013 z dnia 18 grudnia

2013 r., zwolnione z podatku od nieruchomoici sq budynki, grunty, budowle sluzqce do

zbiorowego zaopatrzenia w wodg i zbiorowego odprowadzania iciekow w rozumieniu
przepisow ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodg i zbiorowym odprowadzaniem
Sciekow.
Zgodnie z art. Ia ust. I pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkoch i optatach

lokalnych (Dz. tl. z 2010 r. Ir{r 95, poz. 613 z poin. zm., nastgpnie Dz. U. z 2014 r. poz. 849

z poln. zm.), budynki zwiqzane z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej oznaczajq

budynki bgdqce w posiadaniu przedsigbiorcy lub innego podmiotu prowadzqcego

dziatalnoSt gospodarczQ, chyba ze przedmiot opodatkowania nie jest i nie mohe byt

wykorzystywany do prowadzenia tej dziatalnoici ze wzglgdow lechnicznych.

Organ podatkowy do dnia zakonczenia kontroli nie uzyskal dokument6w potwierdzaiqcych,

,e-brdyrki o powierzchni 1.782,12 m2 wykazane jako zwolnione w deklaracjach podatnika

o numerze konta M-1V55/P/2/12 nie byty i nie mogly byt wykorzystywane do prowadzenia

dzialalnoSci gospodarczei ze wzglgdow technicznych.

W trakcie kontroli, w odpowiedzi na wezwanie Burmistrza Krzepic, podatnik w piimie

L.dz.l6I/15 z dnia 23 paidziernika 2015 r. wyjainit; ,,(...) Powierichnia 1.782,12 m2

dotyczy budynkow zwiqzanych z produkcjq wody i oczyszczania iciekow i na pozycjg te

sffiadajq sig pomieszczenia szatni, lazienek, korytarzy i klatek schodowych, kotlowni, biur,

archiwum itp. oraz pomieszczenia niewykorzystywane na pigtrze budynku

wielofunkcyj nego oczyszczalni iciekdw " .

a
J



Stqwka dla budynkow zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczei wynosila
15,70 zt na 2013 r. i na 2014 r. oraz 14,70.21 na 2015 r., a stawka dla pozostatych
budynkow lub ich czgici wynosila 3,82 zt/m' . Roczne skutki zwolnienia uwzglgdnione
w sprawozdaniach wynosily 6.807,69 zt - za 2013 r. i za 2014 r. oraz 3.403,85 zt'
za I polrocze 2015 r., a skutki obliczone wg wyzszych stawekwynosily 27.979,28 zt - za
2013 r. i za 2014 r. orez 13.098,58 zt - za I polrocze 2015 r.
W konseh,uencji powyzszych nieprawidlowoSci blgdnie rowniez wykazano skutki obnizenia
gdrnych stawek podatku od nieruchomoici obliczone ze okres sprawozdawczy
w sprawozdaniach Rb-275 oraz PDP.

Zadania w zakresie wymiaru podatku od nieruchomoici i przygotowania danych do
sprawozdan wykonywali Podinspektorzy ds. wymiaru podatkow, na podstawie zakres6w
obowiqzk6w. Jr{adzor w Qm zakresie sprawowal Glowny Ksiggowy Urzgdu, pelniqcy

funkcjg Kierownika Referatu Finansowego, zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym
Urzgdu Miejskiego w Krzepicach.

Wniosek nr 2
Ponownie obliczyc i prawidlowo ustalii wysokoSd skutkow zwolnien w podatku
od nieruchomoSci, skutkow obnizenia g6rnych stawek podatku od nieruchomoSci
za Iata 2013 - 2015 w stosunku do powierzchni budynkow wykazanych przez
podatnika o numerze konta M-N5 5lPl2l12 oraz prawidlowo wykazac
w sprawozdaniach Rb-PDP z wykonania dochodow podatkowych Gminy
Krzepice i Rb-27S z wykonania planu dochodow budzetowych jednostki

samorzqdu terytorialnego, stosownie do $ 3 ust. 1 pkt 9, pkt 10, pkt 12 i $ 8 ust. 3
Instrukcj r sporzqdzama sprawozdan budzetowych w zakresie budzetow jednostek

samorz1du terytorialnego stanowi4cej zaL4czntk Nr 39 do rozporzEdzenia Ministra
Finansow z dnia 76 styczma 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej
(Dz.tJ.22014 r. poz. 1I9 zpoLn. zm.) oraz $ 9 ust. 1 i ust. 2 ww. rozporz4dzenta,
maJEc nauwadze art. 1a ust. 1 pkt 3 ustawy zdnia12 stycznia1991 r. o podatkach

i oplatach lokalnych (Dz. U . z 2014 r. poz. 849 z po2n. zm.).

Wniosek nr 3
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Miej skiego w Krzepicach
w zakresie ustalania i wykazywanra w sprawozdamachRb-z7 S i Rb-PDP skutkow
zwolnieri z podatku od nieruchomoSci, obnizenia g6rnych stawek podatkow,
stosownie do $ 3 ust. l  pkt 9, pkt 10, pkt 12, $ 8 ust.3Instrukcji sporz4dzama
sprawozdaf budzetowych w zakresie budzetow jednostek samorz4du
terytorialnego stanowi4cej zal4czntk Nr 39 do rozporzqdzema Ministra Finans6w
z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczo$ci budzetowej (Dz. U.
22014 r. poz. 119 zpohn. zm.) oraz $ 9 ust. 1 i ust. 2 ww. rozporzEdzenta, maj4c
na uwadze art. 68 r art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publ rcznych (Dr.U . z 2013 r. poz. 8 85 z poZn. zm.).

W latach 2013 - 2015 do dnia zakoriczenia kontroli nieprawidlowo dokonano czynnoici
sprawdzajqcych w zakresie prawidlowoici deklaracji na podatek od nieruchomoici
zloionych przez trzy jednostki Ochotniczej Straiy Pozarnej oraz informacii
o nieruchomoiciach zlozonych przez podatnikow ( osoby fizyczne) o numerach kont:
W-G8/DZ/40/ I 0, M-\{DZS 3/ I /05, M-DZII5 3/4/ I 4, W-N9/40/ I 0.



Powyzsze bylo niezgodne z art. 272 pkt 3, art. 274 S I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r,
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r,, poz. 749 z poin. zm., nastgpnie Dz. U. z 2015 r.,
poz. 613 z poin. zm.).Zgodnie z przytoczonymi przepisami, organy podatkowe pierwszej
instancji, dokonujq czynnoici sprawdzajqcych, majqcych na celu ustalenie stanu

faktycznego w zalcresie niezbgdnym do sfwierdzenia zgodnoSci z przedstawionymi
dokumentami. Ir{atomiast zgodnie z art.274 I I tej ustawy, w razie stwierdzenia, ze
deklaracjg wypelniono niezgodnie z ustalonymi wymaganiami, organ podatkowy
w zaleznoici od charakteru i zalcresu uchybien.
I) koryguje deklaracjg, dokonujqc stosownych poprawek lub uzupelnien, jezeli zmiana
wysokoici zobowiqzania podatkowego, hwoty nadplaty, lo,voty zwrotu podatku lub
wysokoici straty w wyniku tej korekty nie przekracza h,voty L000 zl,'
2) zwraca sig do skladajqcego deklaracjg o jej skorygowanie oraz zlozenie niezbgdnych
wyjainieri, wskazujqc przyczyny, z powodu ktorych informacie zawarte w deklaracji podaie

sig w wqtpliwoit.
W deklaracjach zlozonych przez trzy jednostki Ochotniczej Strazy Pozarnej wykazano
podatek od nieruchomo1ci od powierzchni budynkow zw iqzanych z prowadzeniem
dzialalno i ci gospodar czej :
o OSP w ^Zaiqczkach Pierwszych - w deklaracji na 2013 r. wykazano powierzchnig

35,80 m'- podatekwynosil 562,06 zl,
o OSP w Zaiqczkach Drugich - w dektaracji na 2013 r. wykazano powierzchnig 55 m'

- podatui *ynosil 863,50 ,1, w deklaroiit na 2014 r. wykazano powierzchnig 55 m2
- podatek za 7 miesigcy wynosil 503,70 zl,

o OSP w Krzepicach - w deklaracji na 2013 r. wykazano powierzchnig 60 m' - podatek

wynosil 942 zl, w deklaracji na 2014 r. (po korekcie) i w deklaracii na 2015 r.

wykazano powierzchnig 68,27 mt -podatekwynosil 1.071,76 zl w 2014 r. i  1.003,57 zl

w 2015 r .
Kwoty podatku wynikajqce z ww. deklaracji nie zostaly przypisane w ewidencji ksiggowej

Urzgdu Miejskiego w Krzepicach i nie zostaly zaplacone przez ww. podatnikow.

Rdwnocze|nie organ podatkowy nie prowadzil postgpowania podatkowego w zakresie

dotyczqcym ww. dektaracji i nie wydal decyzji w sprawie okreilenia wysokoici

zobowiqzania podatkowego w innej wysokoici niz wykazano w deklaraciach.

Zgodnie z art. 2I S 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacia podatkowa (Dz. U.

z 2012 r., poz. 749 z pdin. zm., nastgpnie Dz. U. z 2015 r., poz. 613 z poin. zm.),iezeli

przepisy prowa podatkowego nakladaj q na podatnika obowiqzek zlohenia deklaracji,

a zobowiqzanie podatkowe powstaje w sposob okreilony w S I pkt I, podatek wykazany

w deklaracji jest podatkiem do zaplaty, z zastrzezeniem $ 3.

W myil art. 2l $ -l tej ustawy, jezeli w postgpowaniu podatkowym organ podatkowy

stwierdzi, ze podatnik, mimo ciqzqcego na nim obowiqzku, nie zaplacil w calolci lub

w czgici podatku, nie zlozyl deklaracji albo ze wysokoit zobowiqzania podatkowego iest
inna niz wykazana w deklaracji, organ podatkowy wydaje decyzjg, w ktorei olcreila

wys oko i t zob ow i qzani a po datkow e go.
(Jstalono, Ze nieruchomoici wykazane w powyzszych deklaracjach OSP stanowily

wlasnoic Gminy Krzepice, a Gmina Krzepice nie zawarla um6w w sprawie przekazania

nieruchomoSci nQ rzecz OSP.

Powyzsze powierzchnie budynkow wykazali do opodatkowania podatkiem od

nieruchomoici podatnicy o numerach kont; W-GB/DZ/4)/l0, M-l{D253/l/05,

M-DZ\{53/4/14, W-lV9/40/10. Dla podatnikow tych wydane zostaly decyzje w sprawie

ustalenia podatku od nieruchomoici i podatnicy zaplacili podatek ustalony w decyziach.



Z podatnikiem o numerze konta W-lr{9/40/10 w okresie od I marca 2013 r. do 3I lipca

2014 r. zawarta byta umowa najmu, w ktorej Gmina Krzepice, iako wlaiciciel budynku

straznicy OSP w iaiqczkach Drigich oddala w naiem pomieszczenie o powierzchni 55 m2.

I,{atomiast z podatnikami o numerach kont W-GB/DZ/4)/ I 0, M-|VDZS 3/ I /05,

M-DZIV53/4/14 Gmina Krzepice nie zawarla um6w najmu
Podatnicy o numerach kont M-l'{D253/l/05 i M-DZAIS3/4/14 korzystali z nieruchomoici,

stanowiqcej wlasnoit Gminy Krzepice na podstawie umdw najmu zawartych z OSP

w Krzepicach; podatnik nr konta M-lVDZ53/l/05 - umowa zawarta w dniu Q grudnia

2003 r. no czas nieoznaczony, ktorej przedmiotem byl lokal o powierzchni 60 m", podatnik

nr konta M-DZI\\53/4/14 - umowa zawarta na olcres od I stycznia 2014 r. do 31 grudnia

2015 r., kt1rej przedmiotem byto pomieszczenie o powierzchni 8,265 m'.

Zgodnie z art. 3 ust. I pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach

lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Itlr 95, poz. 613 z poin. zm., Dz, U, z 2014 poz. 849 z poin.

zm.), podatnikami podatku od nieruchomoici sq osoby .fizyczne, osoby prawne, bgdqce

posiadaczami nieruchomoici lub ich czgici albo obiektow budowlanych lub ich czgici,

stanowiqcych wlasnolt jednostki samorzqdu terytorialnego, jeZeli posiadanie wynika

z umowy zawartej z wlaicicielem lub z innego tytulu prawnego, albo iest bez Qtulu
prawnego.

Zadania w zakresie wymiaru podatku od nieruchomolci wykonywali Podinspektorzy ds.

wymioru podatk6w, na podstawie zalrresdw obowiqzkow. I'{adzor w tym zakresie

sprawowal Glowny Ksiggowy (Jrzgdu, pelniqcy funkcjg Kierownika Referatu Finansowego,

zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzgdu Mieiskiego w Krzepicach.

Ponadto, w latach 2013 - 2015 (do dnia zakonczenia kontroli) nie podjgto dzialan w celu

ustalenia nale1noici Gminy Krzepice z tytulu najmu lokali zwiqzanych z prowadzeniem

dzialalnoici gospodarczej wykazanych w deklaracj ach na podatek od nieruchomolci

zlozonych przez ww. podmioQ k wyjqtkiem nieruchomoici wykazanej przez OSP

w Zajqczkach Drugich i podatnika o numerze konta W-lV9/40/10, ktory zaplacil czynsz

najmu na rzecz Gminy Krzepice za okres od I marca 2013 r. do 31 lipca 2014 r.).

Z wyjainiefi p. Krystiana KoQni - Burmistrza Krzepic wynikalo, ze dochody z naimu

uzyskiwaty jednostki OSP, a Gmina Krzepice nie podejmowala dzialan w celu ustalenia

naleznoici i realizacji tych dochodow, poniewaz jednostki OSP zajmowaly sig biezqcym

utrzymaniem budynkow remiz strazackich i pochodzqce z najmu irodki pienigzne byly

wykorzystywane na ten cel.
Powyzsze bylo niezgodne z art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z poin. zm.),zgodnie z ktorym jednostki sektora

finansow publicznych sq obowiqzane do ustalania przypadaiqcych im naleznoici

pienigznych, w tym majqcych charakter cywilnoprawny, oraz terminowego podeimowania

w stosunku do zobowiqzanych czynnoici zmierzajqcych do wykonania zobowiqzania.

Ponadto, stosownie do art. 4 ust. I pkt 4 ustawy z dnia I3 listopada 2003 r. o dochodach
jednostek samorzqdu terytorialnego (D, U. z 2010 r. I',/r 80, poz. 526 z poin.zffi.,

a nastgpnie Dz. U. z 2014 r. poz. 1l15 z poin. zm. oraz Dz. U. z 2015 r., poz. 513 z pdln.

zm.), dochody z majqtku gminy sq irodlem dochoddw wlasnych gminy.

Odpowiedzialnoit za caloit gospodarki finansowei jednostki, w tym realizac.ig dochoddw,

ponosil p. Krystian Kotynia - Burmistrz Krzepic, stosownie do art. 53 ust. I ustawy z dnia

27 sierpniq 2009 r. o finansach publicznych (Dz U z 2013 r., poz. BBJ z poin. zm.).



Zadania w zakresie gospodarki lokalami wykonywal Inspektor ds. Gospodarki

Mieszkaniowej, Ochrony Srodowiska, Leinicfwa i Rolnictwa, a nadzdr w tym zakresie

sprawowal p. Miroslaw tr ukasik Zastgpca Burmistrza, zgodnie z Regulaminem

Organizacyjnym Urzgdu Miej skiego w Krzepicach.

Wniosek nr 4
Dokona c czynnosci maj 4cych na celu prawidlowe ustalenie podatnik6w podatku

od nieruchomoSci od czgsci budynkow remrz stralackrch za Iata 2013 - 2015

przeznaczonych na prowadzeme dzia\aInoSci gospodarczej, stosownie do art. 272

pkt 3 t art. 274 $ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(Dz. IJ, z 2012 r., poz. 749 z poLn. zm., nastgpnie Dz. U. z 2015 r., poz. 613

z poAn. zm.),jak rownre? art. 2l tej ustawy oraz art. 3 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnta

12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849

zpoLn. zm.).

Wniosek nr 5
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie

prawidlowego dokonywanra czynnoSci sprawdzal4cych, maj4cych na celu

ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoSci

z przedstawionymi dokumentami, stosownie do art. 272 pkt 3 ustawy z dnia

29 sierpnia 1997 r .  Ordynacja podatkowa (Dz.U.22015 r , ,  poz.613 zpoLn. zm.),
jak rownreZ dokonywanra czynnoSci o ktorych mowa w art.274 5 1 tej ustawy,

maj4c na uwadze afi.68 oraz art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma27 sierpma2009 t.

o finansach publi cznych (Dz.TJ . z 2013 r., poz. 885 z poLn. zm.),

Wniosek nr 6
Podj4i dzial.ama w celu ustalenia naleznoSci Gminy Krzepice za korzystanie

z lokay przeznaczonych na prowadzeme dziaLalnosci gosp odarczej w latach 2013
- 2015, znalduj4cych sig w budynkach remiz straZackich, stanowi4cych wlasno$i

Gminy Krzepice , maJEc na uwad ze art. 42 ust. 5 ustawy z dnta 27 sierpnta 2009 t .

o finansach publ rcznych (Dz.lJ. z 2013 r., poz. 885 z poLn. zm.) otaz att. 4 ust. 1

pkt 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz4du

terytorialnego (Dt.IJ. z 2015 r., poz. 5I3 z poLn. zm).

W zakresie wydatk6w z tytulu dotacji:

W przeprowadzonym w 2014 r. ofwartym konkursie o/ert na wsparcie realizacji zadan

pu|tirirych Miasta i Gminy Krzepice na podstawie ogloszenia ustalonego zarzqdzeniem

Ir{r 0050.348.2014 Burmistrza Krzepic z dnia 3 sQcznia 2014 r. w sprawie ogloszenia

otwartego konkursu ofert na realizacjg zadan publicznych w zakresie ochrony i promocji

zdrowia orctz upowszechniania kultury fizycznej, wymagano w $ 5 ust. 4 dotyczqcym

sposobu przygotowania i skladania ofert, aby do oferty zalqczono kopig aktualnego odpisu

) Kraiowego-Rejestru Sqdowego, innego rejestru lub ewidencji wazne 3 miesiqce od daty

wystawienia, pod rygorem odrzucenia oferty.
powyisze byio ntezgodne z wzorem oferty, bgdqcej zalqcznikiem nr I do rozporzqdzenia

Ministra pracy i f:onryti Spotecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty

i ramowego wzoru umowy dotyczqcych realizacji zadania publicznego oraz wzoru

sprawozdinia z wykonania tego zadania (Dz. U. z 201I r., lVr 6 poz. 25), gdzie w przypisie

nr 24 dotyczqcym zalqcznikdw skladanych do oferly takich jak kopia aktualnego odpisu



z Krajowego Rejestru Sqdowego, innego rejestru lub ewidencji, odpis musi byt zgodny
z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezaleznie od tego, kiedy zostal wydany.

Zadania w zakresie organizowania ofwarQch konkursow dla zadan publicznych w zakresie
upowszechniania kultury fizycznej i sportu nalezaly do obowiqzkow Inspektora ds. Kultury,
Sportu i Zdrowia, O.C. i Spraw Obronnych. Bezpofredni nadzdr sprawowal p. Krystian
Kotynia - Burmistrz Krzepic.

Wniosek nr 7
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Krzeprcach
w zakresie przygotowywania otwartych konkurs6w ofert na reahzacjE zadah
publicznych przez podmioty ntezaltczane do sektora finans6w publicznych,
stosownie do postanowreh rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Spotrecznej
z dnta 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy
dotyczEcych reahzacji zadanta publicznego oraz wzoru sprawozdanta
z wykonania tego zadania (Dz.U. Nr 6, poz. 25), maj4c na uwadze art. 68 oraz
art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpma 2009 r. o finansach publicznych (Dz.
U.  22013 poz.885 z  poLn.  zm.) .

W 2014 r. i 2015 r. nieprawidlowo przeprowadzono kontrolg sprawozdari. czgiciowego
z wykonania zadania publiczn€Eo ,, Upowszechnianie Pilki Noznej - Prowadzenie Druzyn
Mlodzikow, Trampkarzy, Junior6w" zlohonego w dniu 4lipca 2014 r. a takze czgiciowego
oraz koitcowego zlozonego w dniu 8 stycznia 2015 r. i wykorzystania dotacji na realizacjg
tych zadan, Dotacjg przyznano zgodnie z umowq nr 2222/22/2011 z dnia l7 lutego 2014 r.
w h,ryocie 50.256,00 zl.
PowyLszym naruszono art. l7 pkt. 3 ww. ustawy z dnia 23 huietnia 2003 r. o dziatalnoSci
pozytku publicznego i o wolontariacie (Dz. (1. z 2014 r. poz. I11B z poin. zm.), zgodnie
z ktorym organ administracji publicznej zlecajqcy zadanie publiczne dokonuje kontroli
i oceny realizacji zadania, a w szczeg6lnoici: prawidlowoici wykorzystania irodk1w
publicznych otrzymanych na r ealizaci g zadania.
Miejsko-Gminny Ludowy Klub Sportowy ,, Liswarta" Krzepice do zlozonych ww.

sprawozdari dolqczyl kopie faktur i rachunkow dokumentujqcych poniesione przez ww.

klub wydatki na realizacjg ww. zadania, z ktorych wynika, ze u) rozliczeniu dotacii

uwzglgdnione zostaly wydatki na transport zawodnikow, sgdziowanie zawodow oraz oplat
startowych i uprawnieri zawodnikdw poniesione w zwiqzku z prowadzeniem sekcji druzyny
senior6w w tqcznej lo,vocie 7.937,01 zl.
Ww. ogloszenie Burmistrza Krzepic a takze zawarta umowa dotyczyly realizacji zadania
pn. ,, (Jpowszechnianie Pilki l{oinej Prowadzenie Druzyn Mlodzik6w, Trampkarzy,

Junior6w ".

Kontroli sprawozdan dokonat Inspektor ds. Kultury, Sportu i Zdrowia, O.C. i Spraw
Obronnych.

Ponadto ustalono, 2e w 20I 5 r. przy weryfikowaniu sprawozdania koricowego
z wykonania zadania publicznego, zlozonego przez Miejsko-Gminny Ludowy Klub
Sportowy ,, Liswarta" Krzepice, nie zlozono podpisu, zgodnie z $ I ust. 3 umowy,
w ktorym postanowiono, ze wykonanie umowy nastqpi z chwilq zaakceptowania przez

Zleceniodaw cA spraw ozdania koncow e go.
Umowg podpisal p. Krystian Kotynia - Burmistrz Krzepic.



Powyzsze bylo niezgodne z art. 17 pkt 3 ustawy z dnia 24 huietnia 2003 r. o dzialalnoSci
pozytku publicznego i o wolontariacie. Zgodnie z tym przepisem, organ administracji

publicznej zlecajqcy zadanie publiczne dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania,

a w szczeg6lnoici; prawidtowoici wykorzystania irodkow publicznych otrzymanych na

realizacjg zadania.

Wniosek nr 8
Ponownie rozhczyc dotacje udzielone MGLKS ,,Liswarta" Krzeprce,

a w przypadku stwierdzenia nieprawidlowego wykorzystania Srodkow

finansowych, wyegzekwowai ich zwrot do budzetu, majEc na uwadze
postanowienia umowy dotacjt nr 222212212014 z dnia 17 lutego 2014 r., art. 17

pkt. 3 ustawy z dma 23 kwietnia 2003 r. o dzial.alnosci pozytku publicznego

i o wolontariacie (Dz.tJ. z 2014 r. poz. 1118 z poLn. zm.) oraz art. 252 ust. I

ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach pubhcznych (Dz.U. z 2013 t.,

poz.885 z poLn. zm.).

Wniosek nr 9
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Krzepicach

w zakresie dokonyw anta weryfikacj i dokumentow stanowi4cych podstawq

rozliczenta realizacjr zadan publicznych przez podmioty niezalr;Zane do sektora

finans6w publicznych, stosownie do art. 17 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003 r, o dzialalnoSci pozytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U z 2014 t.,

poz. 1118 z pohn. zm.), maJEc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dma 27 sierpnta 2009 r. o finansach publicznych (Dz. TJ. z 2013 r., poz. BB5

z poLn. zm.).

W zakresie ksiggowoSci:

W latach 2014 - 2015 (do dnia tB paidziernika 2015 r.) zaniechano vl,ltksiesowania z ksiqg

rachunkowych (Jrzgdu Miejskiego w Krzepicach z konta 011 - ,,Srodki trwale" dzialki

o nr I75g/1 sprzedanej na podstawie umowy Repertorium A J'{r 7326/2014 z dnia

I4 listopada 2014 r.
Itlaruszono tym art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia ]994 r. o rachunkowoici (Dz. U.

z 2013 r. poz 330 z poin. zm.), zgodnie z ktorym do ksiqg rachunkowych okresu

sprawozdawczego naleiy wprowadzit, w postaci zapisu, ka1de zdarzenie, kt6re nastqpilo

w tym okresie sprawozdawczym. Ponadto, zgodnie z art. 24 ust. l, ust. 2 ww. ustawy, ksiggi

rachunkowe powinny byc prowadzone rzetelnie, bezblgdnie, sprawdzalnie i bie2qco' Ksiggi

rachunkowe uznaje sig za rzetelne, jezeli dokonane w nich zapisy odzwierciedlaiq stan

rzeczywisQ.
Z kotei zgodnie z art. 24 ust. 5 pkt I ww. ustawy, ksiggi rachunkowe uznaje sig za biezqce'

jezeli poihodrqce z nich informacje umozliwiajq sporzqdzenie w terminie obowiqzujqcych
"jednoitkg 

sprawozdan finansowych i innych, sprawozdari, w tym deklaracii podatkowych

or oz do konanie r ozliczeri finans owych.
W trakcie kontroli ww. dziatkg wyksiggowano z ksiqg rachunkowych (lrzgdu Mieiskiego

w Krzepicach na podstawie dowodu PK nr 346 z dnia I9 paidziernika 2015 r.
przyczynq nieprawidlowoici byto nieprzekazanie do Referatu Finansowego informacii

o sprzedazy ww. dzialki.
Zgodnie z zalcresem czynnoici biezqce iformowanie ksiggowoici budzetowei o zmianach

zichodzqcych w stanie mienia komunalnego nalezalo do obowiqzkow Inspektora ds.



Planowania Przestrzennego, Gospodarki |r{ieruchomoiciami i Ewidencji }{ieruchomosct.
Illadz6r w tym zalcresie sprawowat p Miroslaw tr ukasik - Zastgpca Burmistrza Krzepic.
Procedury w zakresie obiegu i kontroli dokument1w ustalone zostaty ustalone
w zarzqdzeniu Burmistrza Krzepic nr 0050.66.201I z dnia 3l maja 201I r. w sprawie
instrukcji obiegu i kontroli dokument1w ksiggowych w Urzgdzie Miejskim w Krzepicach
i organie finansowym Gminy Krzepice.

Powyisze rfwniez iwiadczy o nieprawidlowo przeprowadzonej inwentaryzacji gruntdw
metodq weryfikacji na dzien 3l grudnia 2014 r., co byto niezgodne z art. 26 ust. I pkt 3
ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z poin. zm.).
W myil przytoczonego przepisu, jednostki przeprowadzajq inwentaryzacjg grunt1w - drogq
por6wnania danych ksiqg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji
wartoici tych slcladnikow. Zgodnie z art. 27 ust. I i ust. 2 ww. ustawy, przeprowadzenie
i wyniki inwentaryzacji naleiy odpowiednio udokumentowat i powiqzat z zapisami ksiqg
rachunkowych. Ujawnione w toku inwentaryzacji roznice migdzy stanem rzeczywistym
a stanem wykazanym w ksiggach rachunkowych naleiy wyjainit i rozliczyc w ksiggach
rachunkowych tego roku obrotowego, na ktory przypadal termin inwentaryzacji
Ponadto, zgodnie z I6 ust.6 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r.
w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu panstwa,
budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych
zaklad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dt U.
z 2013 r., poz. 289), inwentaryzacja nieruchomoici powinna zapewnit porownanie danych
wynikajqcych z ewidencji ksiggowej z ewidencjq gminnego zasobu nieruchomoici.
Ir'la koniec 2014 r. dokonano inwentaryzacji w drodze weryfikacji salda konta 0l I

,,Srodki trwele", poprzez pordwnanie salda z ksiggi glownej z saldem z ksiggi
inwentarzowej, co potwierdzil r6wniez w swoich wyjainieniach Glowny Ksiggowy Urzgdu
Miejskiego w Krzepicach. l,{ie dokonano natomiast pordwnania stanu ewidencyjnego
z dowodami irodlowymi i nie dokonano por1wnania danych wynikajqcych z ewidencji
lcsiggowej z ewidencjq gminnego zasobu nieruchomofci w zakresie wszystkich gruntow.
W wyniku przeprowadzonej inwentaryzacji nie stwierdzono rdznic inwentaryzacyjnych.

Ponadto, kierownik jednostki nie wydal zarzqdzenia w sprawie przeprowadzenia rocznej
inwentaryzacji sktadnikow majqtkowych drogq porownania danych ksiqg rachunkowych
z odpowiednimi dokumentami, w ktorym nalezalo wskazat dzieri, na ktory ma byt
przeprowadzona inwentaryzacja, okreilit termin wykonania poszczegolnych czynnoici
inw e nt ary z acyj ny c h, ew e nt u al ni e w s kaz at z e s p o'ly w e ryfi kui qc e .
Zgodnie z art. 4 ust. 3 pkt 3 ustawy o rachunkowoici do zadan wykonywanych w ramach
rachunkowoici nalezy olcresowe ustalanie lub sprawdzanie drogq inwentaryzacji
rzeczywistego stan aktywow i pasywow jednostki.

Ewidencjg ksiggowq gruntow prowadzono na koncie 0I I -9. Uzgodnienie salda konta
0I I-9 na dzien 3l grudnia 2014 r. drogq weryfikncji oraz zgodnolc salda pofwierdzil na
protokole - Weryfikacja sald koncowych jednostki budzetowej - Urzqd Miejski na dzien
3l grudnia 2014 r. - Glowny Ksiggowy Urzgdu Miejskiego w Krzepicach. Ittadzor w tym
zalcresie sprawowal p. Krystian KoQnia - Burmistrz Krzepic.
Zgodnie z art. 4 ust. 5 ww. ustawy o rachunkowolci, kierownik j ednostki ponosi
odpowiedzialnoit za wykonywanie obowiqzk1w w zakresie rachunkowoici okreilonych
ustawq.
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Wniosek nr 10
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Miej skiego w Krzepicach
w zakresie przekazywania do Referatu Finansowego informacji o sprzeda|y
nieruchomoSci w celu brea4cego ewidencjonowania w ksiEgach rachunkowych
IJrzEdu zmran w stanie Srodk6w trwalych, stosownie do postanowieh zaruEdzenta
BurmistrzaKrzepic Nr 0050.66.2011 z dma3l maja2011 r. w sprawie instrukcji
obiegu i kontroli dokument6w ksiEgowych w UrzEdzie Miejskim w Krzepicach
i organie finansowym Gminy Krzepice oraz art. 20 ust. 1, art. 24 ust. l, ust. 2,
art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnta 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U.
22013 r. poz.330 zpoLn. zm.), maJEc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3
ustawy z dnta 27 sierpma 2009 r. o finansach pubhcznych (Dz.U. z 2013 r.,
poz.885 z  poLn.  zm.) .

Wniosek nr 11
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Krzepicach
w zakresie prawidtowego przeprowadzanta inwentaryzacji, przygolowania
projektu zarzqdzema w sprawie przeprowadzenta rocznej inwentaryzacji
skladnikow maj4tkowych drog4 por6wnania danych ksi4g rachunkowych
z odpowiednimi dokumentami, stosownie do wymogow art. 26 oraz art. 27
ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U. z 2013 r. poz. 330
zpoLn. zm.), maj4c na uwadze art.4 ust. 3 pkt 3, art.4 ust. 5 tej ustawy, art. 68

oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma 27 sierpnta 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U, z 2013 r., poz. 885 z poLn. zm.).

W latach 2012 - 2015 (l-X) odsetki od naleznoici cywilnoprawnych stanowiqce dochody

Gminy Krzepice klasyfikowano w $ 0910 ,,Odsetki od nieterminowych wplat z tytulu

podatk6w i oplat " , co byto niezgodne z postanowieniami rozporzqdzenia Ministra

Finansdw z dnia 2 marca 201 0 r. w sprawie szczeg1lowej klasyfikacji dochodfw,

wydatkow, przychodow i rozchodow oraz lrodkow pochodzqcych ze irodel zagranicznych

(Dz U. l{r 38, poz.207 zpoin zm. oraz Dz. U. z 2014 r., poz. 1053 zpoin. zm).Zgodnie

z ww. przepisami, w paragrafie tym ujmuje sig oplatg prolongacyjnq i odselki, do ktorych

stosuje sig przepisy ustawy - Ordynacia podatkowa. Odsetki od naleznoici

cywilnoprawnych nalezalo zaklasyfikowat w $ 0920 ,,Wplywy z pozostalych odsetek".

Nieprawidlowoit dotyczyla dochoddw z tytulu odsetek w lqcznych kwotach: za 2012 r. -

1.771,77 zl ,  za 2013 r .  -  L704,13 zl ,  za 2014 r .  -  2.225,16 zl ,  za I  pdlrocze 2015 r .  -

2.200.79 zl.
Obowiqzki w zakresie prowadzenia rachunkowoSci jednostki - Urzqd Mieiski

w Krzepicach wykonywal Glowny Ksiggowy Urzgdu, zgodnie z pisemnym powierzeniem

obowiqzkdw przez Burmistrza Krzepic.
W trakcie kontroli dokonono przeksiggowania dochodow z tytulu odsetek od naleznoSci

cywilnoprawnych za 2015 r. z S 0910 do S 0920'

W latach 2012 - 2015 (do dnia zakonczenia kontroli) w ewidencji ksiggowej budzetu na

kontach I 3 4 ,, Kredyty bankowe " , 260 ,, Zobowiqzania .finansowe " ornz 909

,,Rozliczenia migdzyokresowe" nie ujmowano odsetek od udzielonych Gminie Krzepice

lcredytow oraz poiyczek.
Byto to niezgodne z zasadami ujmowania zdarzen na kontach 909 i 134 olcreilonymi

w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
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szczegdlnych zasqd rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzet1w
jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladow
budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz pansfwowych jednostek budzetowych
majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (D, U. It{r I 28, poz. 86I
z poin. zm., e nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 289)
Zgodnie z zasadami funkcjonowania ww. kont, po stronie Ma konta 134 ujmuje sig kredyt
bankowy na finansowanie budzetu orez odsetki od kredytu bankowego. Konto 134 moze
wykazywat saldo Ma oznaczajqce zadluzenie z tytulow kredytow zaciqgnigtych na

finansowanie budZetu (tj lcredyt i odsetki od kredytu). Na stronie Wn konta 909 ujmuje sig
w szczegdlnoici koszty finansowe stanowiqce wydatki przyszlych olcresdw (np. odsetki od
zaciqgnigtych lrredytow i pozyczek w korespondencji z kontami I34 lub 260)
Ksiggowania odsetek na ww. kontach budzetu nie przewidziano takze w zakladowym planie
kont dla budzetu Gminy, wprowadzonym zarzqdzeniem Burmistrza Krzepic
I,{r 0050.I57.2012. z dnia 30 h,uietnia 2012 r. w sprawie zasad rachunkowoici.
Zgodnie z art. I0 ust. I pkt 3lit. a ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici
(Dz. U. z 2009 r. I{r 152, poz. 1223 zp6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 330 zpoin. zm.)

jednostka powinna posiadat dokumentacjg opisujqcq w jgzyku polskim przyjgte przez niq
zasady (politykg) rachunkowoici, a w szczegolnoici dotyczqce sposobu prowadzenia ksiqg
rachunkowych, w tym co najmniej: zakladowego planu kont, ustalajqcego wykaz kont
ksiggi gl6wnej, przyjgte zasady klasyfikacji zdarzeri, zasady prowadzenia kont ksiqg
pomocniczych oraz ich powiqzania z kontami ksiggi glownej.

Obowiqzki w zakresie prowadzenia rachunkowoici budzetu wykonywala p. Anna Monka -

Skarbnik Gminy Krzepice, na podstawie pisemnego powierzenia obowiqzkow przez
Burmistrza Krzepic. Stosownie do art. I0 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.
o rachunkowofci, ustalenie w formie pisemnej i aktualizacja polityki rachunkowoici
byta obowiqzkiem p. Krysliana Kotyni - Burmistrza Krzepic.

Wniosek nr 12
Naliczyi i ewidencjonowai odsetki od zacr1gnrgtych kredyow t poLyczek na
kontach 134 ,,Kredyty bankowe" i 260 ,,ZobowrEzania finansowe"
w korespondencji z kontem 909 - ,,Rozlrczenra migdzyokresowe", stosownie do
zasad funkcjonowania tych kont okre$lonych w zalqczntku nr 2 do rozporzEdzenta
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad
rachunkowo$ci oraz planow kont dla budzet6w pafstwa, budzetu jednostek
samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzEdowych zakladow
budzetowych, paristwolvych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicamt Rzeezypospolitej Polskiej
(Dz.U. z 2013 r. poz. 289) oraz dokonai zmran w polityce rachunkowo$ci
w zakresie opisu ww. kontbudZetu, maj4c na uwadze art. 10 ust. 1 pkt 3 ht. a,
art. I0 ust. 2 ustawy z dnia29 wrzelnia 1994 r. o rachunkoworici (Dr.U. 22013 r.
poz. 330 z po2n. zm.).

W zakresie spr aw ozdawczoSci:

I{ieprawidlowo sporzqdzono na dzien 3l grudnia 2014 r. rachunekzyskow i strat jednostki
Urzqd Miejski w Krzepicach, czym naruszono $ 17 ust. 4 rozporzqdzenia Ministra
Finans1w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz planow
kont dla budzetu paristwa, budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek
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budzetowych, samorzqdowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy celowych

oraz panstwowych j ednostek budzetowych maj qcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (D, U. z 2013 r., poz. 289) , Zgodnie z przytoczonymi

przepisami, rachunek zyskow i strat (wariant pordwnawczy) powinien zawierat informacie
w zakresie ustalonym w zalqczniku nr 7 do rozporzqdzenia,
W sprawozdaniu ,,Rachunek zyskow i strat" w poz.A.VI. ,,Przychody z Qtulu dochodow

budzetowych (stan na koniec roku) " zanihono przychody z tytulu dochodow budzetowych,

ktdre wynikaly z ewidencji ksiggowej konta 720 ,, Przychody z tytulu dochoddw

budzetowych", a w poz. H. ,,Kosztyfinansowe", H.l. ,,Odsetki" nie wykazano naliczonych

i zaplaconych odsetek od zaciqgnigtych kredytow i poiyczek w wysokoici 242 026,08 zl,

ktore wynikaly z ewidencji ksiggowej konta 7 5 I ,, Koszty.finansowe ".

Powyzsze nieprawidlowo|ci nie wptyngly na znieksztalcenie wyniku finansowego za

2014 r.
Rachunek zyskow i strat zostal sporzqdzony przez Glownego Ksiggowego Urzgdu

Miejskiego w Krzepicach oraz podpisany przez p. Krystiana Kotynig - Burmistrza Krzepic.

Wniosek nr 13
Sporz4d za(, rachunek zysk6w i strat Urzgdu Miej skiego w Krzepicach wedlug

wzoru i zasad ustalonych w rozporzEdzeniu Ministra Finans6w z dnta 5 lipca

2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla

budzetu paristwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzqdowych zakladow budzetowych, paristwowych funduszy

celowych oraz panstwolvych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza

granicam t Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. u . z 2013 r., poz. 289).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dma 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r., poz. 11 13 z pohn. zm.), sprawozdanie o sposobie

realizacji wnioskow pokontrolnych nale?y przedl.oZyc Regionalnej Izbte Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniej szego wyst4pienia.

Do wnioskow pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pienru przysluguje prawo

zgloszemazastrzeaehw zakresie wymienionym w art.9 ust.4 ustawy zdntaT pa2dziernika

lgg2 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych . ZastrzeAema molna wnosi6 do Kolegium

tutej szej lzby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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